

Budgetaftale 2020-2023



Opgaveanalyse

Opgave identitet			
Titel:	11c. Reduktion af udgifter til Slagelse Sprogcenter		
Ejer:	Bjarne Mikkelsen		
Dialoggruppe (ekstern):	Frank Andersen		
Ansvarlig:	Line Cramer, Helle Sofie Dedenroth Larsen		
Organisering (arbejdsgruppe):	Følger		
Opgave start:	November 2019	Opgave slut:	Ultimo 2023
Deadlines:	08.11.2019 – Forslag til plan.		

Opgave mål/formål
Udgifterne til Sprogcenteret skal reduceres (med skønsmæssigt 2 mio. pr. år).

Opgave beskrivelse
<p><i>Hvordan løser vi opgaven?</i></p> <p>Udgiften til Danskuddannelse er betinget af antallet af nyankomne udlændinge til kommunen. Udlændinge har ret til Danskuddannelse jf. gældende lovgivning. Som følge af en nedgang i antallet af nyttilkomne udlændinge, er der i 2019 påbegyndt en budgettilpasning, som får effekt i 2020.</p>
<p><i>Beskrivelse af handlinger</i></p> <p>Opgaven med Danskuddannelse fortsætter jf. gældende lovgivning. Budgettilpasningen betyder en reduktion i lønudgifter i 2020, da 2 medarbejdere er opsagt, 1 går på pension, og 1 tidsbegrænset er stoppet. Medarbejderne inddrages i den kommende proces omkring yderligere tilpasning af budget i relation til det aktuelle kursisttal.</p>
<p><i>Beskrivelser af ressourcer/organisering</i></p> <p>Sprogcentret tilpasser medarbejderressourcer til den aktuelle opgaveløsning, som er en del af den samlede integrationsopgave i kommunen.</p>
<p><i>Beskrivelse af opfølgning</i></p> <p>Månedlig budgetopfølgning, løbende tæt kontakt til Integration og Netværk i Jobcentret og andre relevante samarbejdspartnere.</p>

Spørgsmål til afklaring
<p>Hvordan kan vi i Slagelse Kommune fortsætte den helhedsorienterede integrationsindsats, hvor danskuddannelse og sproglig opkvalificering er et delelement, hvis der på den ene side er et besparelseskrav til sprogcentret og på den anden side en beskæftigelsesplan med fokus på at sikre virksomhederne kvalificeret, fleksibel og motiveret arbejdskraft?</p> <p>Opmærksomheden henledes desuden på, at der i den nuværende regerings aftalepapir samt senere på KL's Integrationstræf og senest på Styrelsens (SIRI) konference om fremtidens lærerkompetencer er gjort opmærksom på, at den pt. gældende deltagerbetaling for S-kursister ned sættes. Hermed kan det forventes, at flere igen vil søge mod Danskuddannelse for at opkvalificere sig/ fastholde arbejde. Besparelsen er derfor behæftet med usikkerhed, da kommunens udgift til danskuddannelse beror på antallet af henvisninger til sprogcentret jf. Lov om danskuddannelse og betalingen herfor via de godkendte modultakster.</p>